
          
 
 

 
 

 
                         

 

 

 
  
 

Kvalifikační dokumentace 

 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou v užším řízení dle § 28 a násl. zákona 

 
 

Název veřejné zakázky 
 

„Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ 
 
 

Zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku  
veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 401720 

 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Gymnázium Brno - Řečkovice 
se sídlem Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 

IČO: 48513512 
 

 
 
Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů zájemců o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v užším řízení dle 
zákona. Práva a povinnosti v této kvalifikační dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  
 
 
 
 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 2 z 11 

 
 

 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace ................................................................................ 3 

2. Účel a předmět veřejné zakázky .......................................................................................................... 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................... 4 

4. Místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci .................................................................................................... 4 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci ...................................................................................................... 9 

7. Lhůta a místo pro podání žádostí o účast .......................................................................................... 10 

8. Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast ....................................................... 10 

9. Další podmínky a práva zadavatele ................................................................................................... 11 

10. Seznam příloh .................................................................................................................................. 11 

 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 3 z 11 

1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace 

 
Název zadavatele: Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace 
IČO:   48513512 
sídlo zadavatele:  Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00  
statutární orgán:  RNDr. Peter Krupka, Ph.D., ředitel 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_609.html 
 
Kontaktní osoba zadavatele 
Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je obchodní společnost 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, 
PSČ 613 00, email: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou 
komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené 
osoby zadavatele) a je v souladu s § 151 zákona pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto 
zadávacím řízení, a to včetně přijímání případných námitek. 
 

2. Účel a předmět veřejné zakázky 

 
Účel veřejné zakázky 
2.1 Účelem veřejné zakázky je vybudování a modernizace přírodovědných učeben a laboratoří 
gymnázia tak, aby vyhovovaly požadavkům na moderní trendy výuky. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky 
2.2 Předmětem veřejné zakázky je nástavba, přístavba a rekonstrukce budovy gymnázia včetně 
dodávky a montáže laboratorního nábytku a nábytku do poslucháren. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
2.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky v oznámení o zahájení zadávacího řízení podle 
referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky: 
 
Kód CPV: 45000000-7   Stavební práce 

45214200-2 Stavební úpravy školních budov 
 39180000-7  Laboratorní nábytek 
 39160000-1  Školní nábytek 
 
Předmět plnění bude blíže vymezen obchodními podmínkami, projektovou dokumentací a soupisem 
stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“).  
    
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem podle § 13 a násl. zákona činí: 26 360 
000,- Kč bez DPH.  
 
Veřejná zakázka je spolufinancována z Regionálního operačního programu Jihovýchod, prioritní osa 
11.3 Udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel, oblast podpory 11.3.4 Veřejné služby regionálního 
významu, reg. č. projektu CZ.1.11/3.4.00/42.01630. 
 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 4 z 11 

Technické podmínky 
2.5 Technické podmínky budou vymezeny v projektové dokumentaci a v soupisu prací, které budou 
přílohou zadávací dokumentace. 
 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

 
3.1 Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: květen 2015. 
 
3.2 Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou, a to s předpokládaným ukončením do 
konce srpna 2015. Doba plnění bude blíže vymezena v obchodních podmínkách. 
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

 
4.1 Místem plnění veřejné zakázky jsou: pozemky parc. č.29/17, 234/1, 234/2 a 3966/102, vše v k.ú. 
Řečkovice, obec Brno, okres Brno - město. 
 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

 
5.1 Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. Kvalifikovaným 
pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu ustanovení § 50 zákona splní kvalifikační 
předpoklady dle §§ 53, 54 a 56 zákona a předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti. 
 
Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona  
5.2 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
  
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 5 z 11 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 
  
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 
  
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 
  
e) který není v likvidaci; 
  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 
 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 
  
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 
  
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu (viz § 5 písm. e) bod 3 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 

 
5.3 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odst. 5.2 kvalifikační 
dokumentace předložením 
  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 5.2 písm. a) a b)]; 
  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 5.2 písm. f)]; 
  
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 5.2 písm. h)]; 
  
d) čestného prohlášení [odstavec 5.2 písm. c) až e) a g), i) až k)]. Čestné prohlášení o splnění 
základních kvalifikačních předpokladů dodavatel může zpracovat dle předlohy, jež tvoří přílohu č. 2 
této kvalifikační dokumentace. 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 6 z 11 

 
Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 
5.4 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) 
a d) zákona takto:  
 

- dle § 54 písm. a) zákona: předložením výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 
- dle § 54 písm. b) zákona: předložením dokladu o oprávnění k podnikání pro předmět veřejné 
zakázky, a to zejména předložením výpisu z živnostenského rejstříku (živnostenského listu) 
obsahujícího živnost provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
 
- dle § 54 písm. d) zákona: předložením dokladů osvědčujících odbornou způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zajišťuje, a to předložením: 

 
� dokladu o autorizaci osoby, která bude zabezpečovat odborné vedení provádění 

stavby (dále také jen „stavbyvedoucí“) v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorizační zákon“). Doklad o autorizaci může být předložen v nabídce 
samostatně nebo jako příloha čestného prohlášení člena realizačního týmu v rámci 
prokazování technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona 
(viz čl. 5.5 této kvalifikační dokumentace). 

 
Dodavatel doloží k uvedenému osvědčení o autorizaci čestné prohlášení o postavení 
stavbyvedoucího vůči dodavateli. V případě, že stavbyvedoucí není vůči dodavateli v 
pracovním či obdobném poměru, dopadá na takový způsob prokazování kvalifikace 
úprava zákona o prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
subdodavatele. 

 
Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona  
5.5 Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů takto:  
 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona: seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž k seznamu musí být 
přiložena osvědčení objednatelů těchto významných dodávek, popřípadě za dále uvedených 
podmínek smlouva a doklad o uskutečnění plnění. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam významných 
dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech zpracovaný dle předlohy, jež tvoří 
přílohu č. 6 této zadávací dokumentace, přičemž přílohou tohoto seznamu musí být:  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Z osvědčení (příp. smlouvy a dokladu) a seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, 
že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň jednu dodávku a montáž alespoň 2 
laboratorních stolů včetně rozvodů médií a odpadů, a to do chemické laboratoře pro střední či 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 7 z 11 

vysokou (nikoli však základní) školu, laboratoře pro nemocnici, lékárnu, zdravotnický, veterinární 
nebo chemický výzkumný ústav.  

 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona: seznam stavebních prací provedených dodavatelem v posledních 
5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly 
tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam stavebních prací 
provedených dodavatelem v posledních 5 letech, přičemž přílohou tohoto seznamu musí být 
osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat 
cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební 
práce provedeny řádně a odborně. Seznam stavebních prací může uchazeč zpracovat dle předlohy, 
jež tvoří přílohu č. 3 této kvalifikační dokumentace. 
 
Z osvědčení a seznamu stavebních prací provedených dodavatelem musí jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období: 
 

� provedl min. 2 stavební práce, jejichž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba 
stavby občanské vybavenosti o finančním objemu každé ze stavebních prací ve výši 
nejméně 10 mil. Kč bez DPH (stavbami občanské vybavenosti se rozumí budovy, které svým 
využitím slouží široké veřejnosti např. pro výchovu a vzdělání, sociální služby a péči o rodinu, 
zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu apod.); 
 

� provedl stavební práce, jejichž předmětem byla nástavba stavby (nástavbou se rozumí 
taková úprava stavby, jíž se stavba zvyšuje). Minimální půdorysné rozměry referenční 
nástavby jsou 600 m2;  

 
� provedl stavební práce, jejichž předmětem byla stavba, na které byla jako primární nosná 

konstrukce střechy použita konstrukce z lepených vazníků o délce vazníků min. 12.000 mm,  
 
� provedl stavební práce, jejichž předmětem byla instalace skružené plechové střešní krytiny 

o celkové ploše min. 600 m2;  
 

� provedl stavební práce, jejichž předmětem byla rekonstrukce stavby občanské vybavenosti 
za jejího plného provozu; 

 
� provedl stavební práce, jejichž předmětem byla montáž textilního stínění v rozsahu min. 

200 m2 (textilním stíněním se rozumí instalované textilní panely vytvořené napnutím 
membrány PES textilie, určené pro dlouhodobou předpínanou instalaci ve vnějším prostředí 
s vneseným předpětím vláken, nikoli banerovina pro reklamní účely). 

 
Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností sděluje, že výše uvedené požadavky mohou být 
prokázány v rámci více než 2 stavebních prací. 
 
- dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona: seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.   
 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 8 z 11 

Dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení seznam osob, které se budou podílet na realizaci 
předmětu veřejné zakázky. Ze seznamu (čestného prohlášení) musí vyplývat, že na plnění veřejné 
zakázky se bude podílet alespoň 1 osoba v této funkci:  
 

� stavbyvedoucí                   
 
- dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona: osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob, které se budou 
podílet na plnění předmětu veřejné zakázky. 
 
Zadavatel stanoví minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci stavbyvedoucího takto: 
 

� stavbyvedoucí 
(i) minimální úroveň vzdělání: VŠ vzdělání stavebního směru 
(ii) minimální úroveň odborné kvalifikace: 

- odborná praxe v délce min. 5 let ve funkci stavbyvedoucího; 
- zkušenosti s výkonem funkce stavbyvedoucího při realizaci alespoň 2 stavebních 

prací, jejichž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba stavby občanské 
vybavenosti o finančním objemu každé ze stavebních prací ve výši nejméně 10 mil. 
Kč bez DPH; 

- autorizace v oboru pozemní stavby dle autorizačního zákona. 
 

Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží čestné prohlášení 
stavbyvedoucího, ve kterém budou uvedeny následující údaje: 

- dosažená autorizace, 
- délka praxe ve funkci stavbyvedoucího, 
- nejvyšší dosažené vzdělání, 
- přehled referenčních stavebních prací, u nichž plnil funkci stavbyvedoucího, a ze 

kterých bude vyplývat minimální úroveň odborné kvalifikace uvedená výše. 
  

Čestné prohlášení musí obsahovat identifikační údaje stavbyvedoucího; název, termín, rozpočtové 
náklady a stručný popis referenčních staveb, u nichž plnil funkci stavbyvedoucího. Čestné prohlášení 
může být zpracováno podle předlohy, která tvoří přílohu č. 5 této kvalifikační dokumentace. 
Přílohami čestného prohlášení budou VŠ diplom a osvědčení o autorizaci (viz také profesní 
kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. d) zákona uvedené výše v této kvalifikační dokumentaci). 
 
- dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona: přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží čestné prohlášení o tom, 
že disponuje specializovaným softwarem pro výpočet a prostorové tvarování textilních membrán. 

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů stanoveným způsobem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady pokud je 
veřejný zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 
 
Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
5.6 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podepsané osobou prokazatelně oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Čestné 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 9 z 11 

prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatel může zpracovat dle předlohy, jež tvoří 
přílohu č. 4 této kvalifikační dokumentace. 
 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

 
Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 
v prostých kopiích těchto dokladů, není-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu výslovně 
stanoveno jinak. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením je povinen předložit 
na vyžádání zadavatele uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 
 
Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání žádosti o účast starší 90 kalendářních dnů.  
 
Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
6.3 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 
Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
6.4 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona.  
 
Prokázání kvalifikace v případě společné žádosti o účast 
6.5 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 
 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 10 z 11 

6.6 Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. 
 
6.7 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 
dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
6.8 Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ustanovení § 60 odst. 1 
zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 

7. Lhůta a místo pro podání žádostí o účast 

 
7.1 Lhůta pro podání žádosti o účast: do 10.03.2015, 10:00 hod. 
 
7.2 Místo pro podání žádosti o účast:  Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
na recepci v pracovní dny od 09:00 do 15:00 hod. 

 
7.3 Žádost o účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání žádostí o účast stanovené 
výše. Za včasné doručení žádostí o účast nese odpovědnost zájemce. 
 
7.4 Zadavatel neumožňuje podávání žádostí o účast elektronickými prostředky a nástroji. 
 

8. Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast 

 
8.1 Žádosti o účast se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 
s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět 
zájemce o tom, že jeho žádost o účast byla podána po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 
 
8.2 Dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast. 
 
8.3 Žádost o účast musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje) a podepsána oprávněnou osobou. 
 
8.4 Zájemce předloží žádost o účast pouze v originále. Všechny listy žádosti o účast budou navzájem 
pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny proti jejich vyjmutí z žádosti o účast. 
Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky žádosti o účast, resp. 
jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou. 
 
8.5 Žádost o účast musí být předložena v následující struktuře: 

- krycí list žádosti o účast (zpracovaný dle vzoru, jenž je přílohou této kvalifikační dokumentace); 
- doklady prokazující splnění kvalifikace; 
- údaj o celkovém počtu listů žádosti o účast. 



          
 
 

 
Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014   Stránka 11 z 11 

 
8.6 Uvedené jednotlivé součásti žádosti o účast zájemce ve své žádosti o účast zřetelně oddělí 
barevnými předělovými listy. 
 
8.7 Požadavky na formu žádosti o účast uvedené v odst. 8.4 až 8.6 tohoto článku kvalifikační 
dokumentace mají doporučující charakter. 
 

9. Další podmínky a práva zadavatele 

 
9.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Žádosti o účast se 
dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 
 
9.2 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 
 
9.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou zadávání 
veřejných zakázek (§ 84 zákona).  
 
9.4 V případě změny v kvalifikaci zájemce se postupuje dle § 58 zákona. 
 
9.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast zájemce i u třetích osob 
a zájemce je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 

10. Seznam příloh 

 
10.1 Součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1  –  krycí list 
Příloha č. 2  –  předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 3  – předloha seznamu stavebních prací provedených dodavatelem 
Příloha č. 4  – předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 5  –  předloha čestného prohlášení o odborné kvalifikaci 
Příloha č. 6 –  předloha seznamu významných dodávek 
 
 
V Brně dne 20.02.2015 

 
 
 
 
…………………………………………………… 
Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, jednatel 



          
 
 

Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014 – Příloha č. 1 Stránka 1 z 1 

 
 

Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace 

- 

Krycí list žádosti o účast 

 

Název veřejné zakázky: „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ 

Zájemce: 

Obchodní firma/ 
název/jméno a příjmení 

(doplní zájemce) 

Sídlo/místo 
podnikání/bydliště 

(doplní zájemce) 

Právní forma (doplní zájemce) 
Obchodní 
rejstřík/živnostenský 
rejstřík/jiná evidence 

(doplní zájemce) 

IČO (doplní zájemce) 
DIČ (doplní zájemce) 
Je/není plátce DPH (doplní zájemce) 
Bankovní ústav (doplní zájemce) 
Číslo účtu (doplní zájemce) 
Osoba oprávněná jednat 
za dodavatele, funkce 

(doplní zájemce) 

Telefon (doplní zájemce) 
Fax (doplní zájemce) 
E-mail (doplní zájemce) 
POKYNY PRO ZÁJEMCE: při zpracování žádosti o účast budou v případě sdružení zájemců uvedeny 

v krycím listu údaje o všech sdružených zájemcích, a to přidáním dalších řádků tabulky ve stejné 

struktuře jako výše. 

Osoba oprávněná jednat 
za ostatní účastníky 
sdružení 

(doplní zájemce) 

Zájemce tímto podává žádost o účast v zadávacím řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

Datum: (doplní zájemce) 

Razítko a podpis 

oprávněné osoby: 
(doplní zájemce) 

 



          
 

Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014 – příloha č. 2  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 2 kvalifikační dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení 
o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 
 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

_____________________________________________________________ 
 
Dodavatel "[doplní zájemce]" , IČO: "[doplní zájemce]" , se sídlem "[doplní zájemce]" , jako zájemce o 
veřejnou zakázku s názvem „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, tímto čestně 
prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona, tj. že: 
 
dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona -  v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu 

jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu; 

dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona -  vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech 
neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů; 

dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona -  není v likvidaci; 

dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona -  nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště, to platí i ve vztahu ke spotřební dani; 

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona - nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona -  nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 
potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona -  není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek; 

dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona -  mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 
za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

 
 
V ………… dne ………… 

 



 2

…………………………………………………. 

"[zájemce doplní jméno zájemce]"  

"[zájemce doplní jméno a funkci osoby oprávněné zastupovat zájemce]"  

 

 

………………………………………………….. 
(podpis) 



          
 

Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014 – příloha č. 3 Stránka 1 z 2 

Příloha č. 3 kvalifikační dokumentace 
-  

Předloha seznamu stavebních prací 
 

Seznam stavebních prací 
 

Dodavatel "[doplní zájemce]" , IČO: "[doplní zájemce]" , se sídlem "[doplní zájemce]" , jako zájemce o 
veřejnou zakázku s názvem „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, tímto čestně 
prohlašuje, že v posledních 5 letech řádně a odborně provedl následující stavební práce: 

 

 

STAVEBNÍ PRÁCE1 

Objednatel 
(jméno, IČO, sídlo/adresa) 

"[doplní zájemce]"  

Název "[doplní zájemce]"  

Popis stavební práce 
(zájemce uvede popis stavební práce, z něhož 
bude jednoznačně vyplývat, že tato stavební 
práce odpovídá všem požadavkům zadavatele 
stanoveným v kvalifikační dokumentaci) 

"[doplní zájemce]"  

Cena stavební práce 
(zájemce uvede cenu stavební práce v mil. Kč 
bez DPH, je-li kvalifikační dokumentací 
vyžadována) 

"[doplní zájemce]"  

Místo provádění stavební práce "[doplní zájemce]"  

Doba provádění stavební práce 
(zájemce uvede dobu provádění stavebních 
prací ve formátu od MM/RRRR do MM/RRRR) 

"[doplní zájemce]"  

Kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
provedení stavební práce ověřit 
(jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail) 

"[doplní zájemce]"  

 
 
V ………… dne ………… 

 

 

…………………………………………………. 

"[zájemce doplní jméno zájemce]"  

"[zájemce doplní jméno a funkci osoby oprávněné zastupovat zájemce]"  

 

 

………………………………………………….. 

                                                 
1 Zájemce použije tuto tabulku tolikrát, kolik stavebních prací uvádí. 



 2

(podpis) 
 
 
Přílohy:  Osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací 



          
 

Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014 – příloha č. 4 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 4 kvalifikační dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení 
o ekonomické a finanční způsobilosti 

 
 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

_____________________________________________________________ 
 
 
Dodavatel "[doplní zájemce]" , IČO: "[doplní zájemce]" , se sídlem "[doplní zájemce]" , jako zájemce o 

veřejnou zakázku s názvem „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, tímto čestně 

prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. 

 
 
V ………… dne ………… 

 

 

…………………………………………………. 

"[zájemce doplní jméno zájemce]"  

"[zájemce doplní jméno a funkci osoby oprávněné zastupovat zájemce]"  

 

 

………………………………………………….. 
(podpis) 
 



          
 

Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014 – příloha č. 5 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 5 kvalifikační dokumentace 
-  

Předloha čestného prohlášení o odborné kvalifikaci 
 
 

Čestné prohlášení o odborné kvalifikaci 
 
 "[stavbyvedoucí doplní své jméno]" , jako osoba, jejímž prostřednictvím zájemce o veřejnou zakázku 

s názvem „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ zajišťuje odbornou způsobilost, tímto 

čestně prohlašuje, že níže uvedené údaje jsou pravdivé. 

 

 

 

STAVBYVEDOUCÍ 

Titul, jméno a příjmení "[doplní stavbyvedoucí]"  

Vzdělání "[doplní stavbyvedoucí]"  

Obor autorizace "[doplní stavbyvedoucí]"  

Délka praxe "[doplní stavbyvedoucí]"  

Přehled kvalifikace (reference) "[doplní stavbyvedoucí]"  

Poměr k zájemci "[doplní stavbyvedoucí]"  

 

 

V ………… dne ………… 

 

 

…………………………………………………. 

"[stavbyvedoucí doplní své jméno]"  

 

 

………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

Přílohy:  Vysokoškolský diplom 

  Osvědčení o autorizaci 



          
 

Kvalifikační dokumentace GRMPUL1014 – příloha č. 6 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 6 kvalifikační dokumentace 
-  

Předloha seznamu významných dodávek 
 

Seznam významných dodávek 
 

Dodavatel "[doplní zájemce]" , IČO: "[doplní zájemce]" , se sídlem "[doplní zájemce]" , jako zájemce o 
veřejnou zakázku s názvem „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, tímto čestně 
prohlašuje, že v posledních 3 letech řádně a včas realizovala následující významné dodávky: 

 

 

VÝZNAMNÁ DODÁVKA1 

Objednatel 

(jméno, IČO, sídlo/adresa) 
"[doplní zájemce]"  

Název "[doplní zájemce]"  

Předmět významné dodávky 

(zájemce uvede popis předmětu významné 

dodávky, z něhož bude jednoznačně vyplývat, že 

zájemcem uváděná významná dodávka splňuje 

požadavky zadavatele uvedené v kvalifikační 

dokumentaci) 

"[doplní zájemce]"  

Období realizace významné dodávky 

(zájemce uvede období ve formátu MM/RRRR – 

MM/RRRR) 

"[doplní zájemce]"  

Kontaktní osoba, u které je možné realizaci 

významné dodávky ověřit 

(jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail) 

"[doplní zájemce]"  

 

 

V ………… dne ………… 

 

 

…………………………………………………. 

"[zájemce doplní jméno zájemce]"  

"[zájemce doplní jméno a funkci osoby oprávněné zastupovat zájemce]"  

 

 

………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

Přílohy:  Osvědčení objednatelů o realizaci výše uvedených významných dodávek 

                                                 
1 Zájemce použije tuto tabulku tolikrát, kolik významných dodávek uvádí. 


		2015-02-20T14:43:32+0100
	Mgr. Jan Tejkal




